



CARTA-PROPOSTA

CRATEÚS/CE, 06 de janeiro de 2014.

À
Prefeitura Municipal de CARIRÉ/CE
Comissão Permanente de Licitação
CARIRÉ/CE

TOMADA DE PREÇOS Nº 1612.01/2013SMS

Prezados(as) Senhores(as),

Apresentamos a V. Sas., nossa proposta para o objeto do Edital de **TOMADA DE PREÇOS Nº 1612.01/2013SMS**, REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE ANTONIO HONORIO DE BRITO, pelo preço global de **R\$ 121.097,72** (cento e vinte um mil noventa e sete reais e setenta e dois centavos), com prazo de execução de 60 (SESSENTA) dias.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. PAULO HENRIQUE SOUSA DE ARAÚJO, Carteira de Identidade nº. 2007028065890-SSP/CE e CPF nº 042.329.233-14, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de **60 (sessenta) dias** corridos, a contar da data da abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Por fim, declaramos que em nossos preços já estão inclusos todas as taxas para boa prestação dos serviços e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Atenciosamente,

EMPRESA: ARAÚJO BATALHA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA-ME

CNPJ nº: 17.874.427/0001-11

ENDEREÇO: RUA, DR. MOREIRA DA ROCHA, Nº 955, SALA 101, CENTRO, CRATEÚS/CE.

TEL: (88) 9620-2203 e (88) 9754-3549

PAULO HENRIQUE SOUSA DE ARAÚJO

RG nº 2007028065890-SSP/CE

CPF nº: 042.329.233-14

Representante por Procuração

ARAÚJO BATALHA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA-ME, CNPJ nº: 17.874.427/0001-11, RUA,
DR. MOREIRA DA ROCHA, Nº 955, SALA 101, CENTRO, CRATEÚS/CE, TEL: (88) 9620-2203 e
(88) 9754-3549



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ
OBRA: REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE ANTONIO HONORIO DE BRITO
LOCAL :SEDE I – CARIRÉ-CE
TOMADA DE PREÇOS Nº 1612.01/2013SMS

ORÇAMENTO BÁSICO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO	P.TOTAL
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES				1.213,81
1.1	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA PAREDE	M²	70,35	5,74	403,81
1.2	CONCRETO ARMADÔ PILARES E VIGAS	M²	0,45	1.800,00	810,00
2.0	REVESTIMENTOS				1.744,68
2.1	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3 ESP=5mm	M²	70,35	4,60	323,61
2.2	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR TRAÇO 1:6	M²	70,35	20,20	1.421,07
3.0	PISOS				18.518,08
3.1	CALÇADA DE PROTEÇÃO EM CIMENTADO C/ BASA DE CONCRETO	M²	102,80	180,13	18.518,08
4.0	INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS				5.955,22
4.1	PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	3,00	165,01	495,03
4.2	PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	6,00	148,93	893,58
4.3	BACIA DE LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA	UN	2,00	329,92	659,64
4.4	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA C/COLUNA, C/TORNEIRA E ACESSÓRIOS	UN	1,00	316,24	316,24
4.5	CAIXA DE GORDURA EM ALVENÁRIA	UN	1,00	203,58	203,58
4.6	TUBO EM PVC BRANCO P/ESGOTO D=50mm (2'')	M	6,00	14,43	86,58
4.7	TUBO EM PVC BRANCO P/ESGOTO D=75mm (3'')	M	8,00	21,84	174,72
4.8	TUBO EM PVC BRANCO P/ESGOTO D=100mm (4'')	M	4,00	25,36	101,44
4.9	TUBO PVC SOLD. MARROM D= 25mm (3/4)	M	14,00	5,89	82,46
4.10	TUBO EM PVC BRANCO P/ESGOTO D=100mm (4'')	M	11,00	26,33	289,53
4.11	CAIXA DE GORDURA EM ALVENÁRIA	UN	1,00	180,83	180,83
4.12	REGISTRO GLOBO/ FECHO RÁPIDO DE ¾	UN	2,00	35,90	71,80
4.13	FOSSA SÉPTICA E SUMIDOURO EM ALVENÁRIA	UN	1,00	2.399,49	2.399,49
5.0	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				2.318,02
5.1	PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	5,00	170,01	850,05
5.2	TOMADA UNIVERSAL 10ª 250V	UN	4,00	11,30	45,20
5.3	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/I LÂMPADA 20W	UN	10,00	59,01	590,10
5.4	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/I LÂMPADA 40W	UN	8,00	53,13	505,04
5.5	LUMINÁRIA TIPO GLOBO PLÁSTICO C/ LÂMPADA INCANDESCENTE	UN	6,00	40,82	244,92
5.6	INTERRIPTOR UMA TECLA SIMPLES 10A 250V	UN	3,00	12,37	37,11
5.7	INTERRIPTOR DUAS TECLAS SIMPLES 10A 250V	UN	2,00	22,80	45,60
6.0	COBERTA				8.980,24
6.1	RETELHAMENTO C/ TELHA CERAMICA COM 50% NOVA	M²	219,38	35,58	7.805,36


ARAÚJO BATALHA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA-ME, CNPJ nº: 17.874.427/0001-11, RUA, DR. MOREIRA DA ROCHA, Nº 955, SALA 101, CENTRO, CRATEÚS/CE, TEL: (88) 9620-2203 e (88) 9754-3549



6.2	CUMEEIRA TELHA CERAMICA EMBOÇADA	M ²	16,25	18,08	293,80
6.3	BEIRAL DE MADEIRA DE (2X8) CM, INCLUSIVE PINTURA	M	32,50	18,91	614,58
6.4	BEIRAL E BICA EM TELHA COLONIAL	M	32,50	8,20	266,50
7.0	PINTURA				22.098,41
7.1	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS E EXTERNAS S/MASSA	M ²	1.492,28	13,66	20.391,92
7.2	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	M ²	41,09	13,40	550,56
7.3	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO	M ²	49,42	23,39	1.155,93
8.0	ESQUADRIAS MADEIRA, FERRO E ALUMINIO/VIDRO				16.640,49
8.1	PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA EMA FOLHA (0,60X2,10)M	UN	3,00	471,13	1.413,39
8.2	PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA EMA FOLHA (0,80X2,10)M	UN	8,00	516,99	4.135,92
8.3	PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA EMA FOLHA (0,90X2,10)M	UN	1,00	539,92	539,92
8.4	GRADE DE FERRO DE PROTEÇÃO	M ²	14,59	185,94	2.712,12
8.5	PORTÃO DE FERRO EM BARRA CHATA TIPO TIJOLINHO	M ²	8,40	196,13	1.639,09
8.6	PORTA EM ALUMINIO ANODIZADO NATURAL/FOSCO, DE ABRIR, SEM BANSEIROLA E/OU PEITORIL SEM VIDRO-FORNECIMENTO E MONTAGEM	M ²	2,62	255,60	644,11
8.7	JANELA EM ALUMINIO ANODIZADO NATURAL/FOSCO, DE ABRIR, SEM BANSEIROLA E/OU PEITORIL SEM VIDRO-FORNECIMENTO E MONTAGEM	M ²	13,26	334,28	4.432,55
8.8	VIDRO COMUM EM CAIXILHOS C/MASSA ESP= 4mm, COLOCADO	M ²	13,26	84,72	1.123,55
9.0	SERVIÇOS DIVERSOS				43.628,77
9.1	PEITORIL DE GRANITO L=15CM	M ²	3,32	51,64	171,19
9.2	SOLEIRA DE GRANITO L= 25CM	M ²	0,33	74,35	24,16
9.3	MURO CONTORNO DE ALVENARIA E CONCRETO(PILAR + CINTA), INCLUSIVE PINTURA	M ²	218,60	193,52	42.304,95
9.4	LIMPEZA GERAL	M ²	175,50	6,43	1.128,47
	TOTAL PARCIAL				121.097,72

VALOR TOTAL 121.097,72(cento e vinte um mil noventa e sete reais e setenta e dois centavos).

CRATEÚS – CE, 06 DE JANEIRO DE 2014.


PAULO HENRIQUE SOUSA DE ARAÚJO

CPF nº: 042.329.233-14

Representante por Procuração


JOSÉ WEBEM MENDES DE HOLANDA FILHO

RPN nº 0611089556

Responsável técnico (Engenheiro Civil)

ARAÚJO BATALHA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA-ME, CNPJ nº: 17.874.427/0001-11, RUA, DR. MOREIRA DA ROCHA, Nº 955, SALA 101, CENTRO, CRATEÚS/CE, TEL: (88) 9620-2203 e (88) 9754-3549



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ
OBRA: REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE ANTONIO HONORIO DE BRITO
LOCAL :SEDE I – CARIRÉ-CE
TOMADA DE PREÇOS Nº 1612.01/2013SMS

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO		30 DIAS	60 DIAS
A	SEDE I	%	50%	50%
		R\$	60.548,86	60.548,86
	TOTAL PARCIAL DA OBRA		60.548,86	60.548,86
	TOTAL GERAL DA OBRA			121.097,72

VALOR TOTAL 121.097,72(cento e vinte um mil noventa e sete reais e setenta e dois centavos).

CRATEÚS – CE, 06 DE JANEIRO DE 2014.

PAULO HENRIQUE SOUSA DE ARAÚJO
CPF nº: 042.329.233-14
Representante por Procuração

JOSÉ WEBEM MENDES DE HOLANDA FILHO
RPN nº 0611089556
Responsável técnico (Engenheiro Civil)